Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

О внесении изменений в Правила благоустройства Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской
области»

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

22 декабря 2022 года

В соответствии с частью 3 статьи 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», законом Ивановской области от 03.10.2022 № 49-ОЗ «Об иных вопросах, регулируемых
правилами благоустройства территории муниципального образования Ивановской области», Уставом Сошниковского сельского поселения,
согласно рекомендациям Ассоциации «Совет муниципальных образований Ивановской области», изложенным в письме от 02.11.2022 г. №
137, Совет Сошниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской
области, утвержденные решением Совета Сошниковского сельского поселения от 17.05.2022 № 19 следующие изменения:

статью 13 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков,
находящихся в их собственности, владении или пользовании.

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими способами:

химическим – опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;

механическим – скашивание (до бутонизации и начала цветения растения), уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;

агротехническим – обработка почвы, посев многолетних трав.».

2.         Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в соответствии с Уставом Сошниковского сельского
поселения.

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения

                                      М.Е.Хлюпин                                                            А.В.Корягин

д. Сошники

22 декабря 2022 года

№ 49